
OBČINA BENEDIKT 

Občinski svet 
Čolnikov trg 5, 2234 BENEDIKT 
tel.: 02 703 60 80, telefaks: 02 703 60 81 
e-pošta: obcina@benedikt.si 

4 
 

 
Številka: 60302-004/2017-7 
Datum: 11. junij 2018 
 
 
 
 
 
 
 

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah  

Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno – izobraževalnega 
zavoda Osnovne šole Benedikt 

 
~ skrajšan postopek ~ 

 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ:  Župan Občine Benedikt 
 
 
GRADIVO PRIPRAVIL: Osnovna šola Benedikt 
 
 
POROČEVALEC: mag. Milan REPIČ, predsednik Sveta zavoda OŠ 

Benedikt 
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
 
Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/2000 – 
ZPDZC in 127/2006 – ZJZP), 41. in 42. člena Zakona o organizaciji in financiranju 
vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/2007 – UPB, 36/2008, 58/2009, 64/2009 
– popr., 65/2009 – popr., 20/2011, 40/2012 – ZUJF, 57/2012 – ZPCP-2D, 47/2015, 
46/2016, 49/2016 – popr. in 25/2017 – Zvaj) in 15. člena Statuta Občine Benedikt 
(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 22/2018), se sprejme Odlok o spremembah in 
dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno – izobraževalnega zavoda Osnovne 
šole Benedikt, kot je predložen, ter se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 



Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/2000 – 
ZPDZC in 127/2006 – ZJZP), 41. in 42. člena Zakona o organizaciji in financiranju 
vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/2007 – UPB, 36/2008, 58/2009, 64/2009 
– popr., 65/2009 – popr., 20/2011, 40/2012 – ZUJF, 57/2012 – ZPCP-2D, 47/2015, 
46/2016, 49/2016 – popr. in 25/2017 – Zvaj) in 15. člena Statuta Občine Benedikt 
(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 22/2018), je Občinski svet Občine Benedikt na 
___ seji dne _____________ sprejel 
 
 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno-

izobraževalnega zavoda Osnovne šole Benedikt 
 

 
1. člen 

 
V Odloku o ustanovitvi javnega vzgojno - izobraževalnega zavoda Osnovne šole 
Benedikt se spremeni 1. stavek prvega odstavka 5. člena., tako, da se glasi: 
 

»Zavod zastopata in predstavljata predsednik sveta zavoda in ravnatelj, vsak v okviru 
svojih pristojnosti.« 
 
 

2. člen 
 
V Odloku o ustanovitvi javnega vzgojno - izobraževalnega zavoda Osnovne šole 
Benedikt se v celoti spremeni 8. člen tako, da se glasi:  
 
Dejavnosti zavoda po standardni klasifikaciji dejavnosti_SKD 2008 so: 
 

a) Področja na katerih zavod opravlja javno službo, katere izvajanje je v javnem 
interesu:  

C/ 18.120  Drugo tiskanje  
C/ 18.130  Priprava za tisk in objavo 
C/ 18.200  Razmnoževanje posnetih nosilcev zapisa 
E/ 38.110  Zbiranje in odvoz nenevarnih odpadkov  
G/ 47.8  Trgovina na drobno na stojnicah in na tržnicah 
G/ 47.890  Trgovina na drobno na stojnicah in tržnicah z drugim blagom 
G/ 47.990  Druga trgovina na drobno zunaj prodajaln, stojnic in tržnic 
H/ 49.310  Mestni in primestni kopenski potniški promet 
H/ 55. 51  Storitve menz 
I/ 55.209 Druge nastanitve za krajši čas 
I/ 56.210  Priložnostna priprava in dostava jedi 
I/ 56.290  Druga oskrba z jedmi  
J/ 58.140  Izdajanje revij in druge periodike 
J/ 58.190  Drugo založništvo  
J/ 59.200 Snemanje in izdajanje zvočnih zapisov in muzikalij  
J/ 62.090  Druge z informacijsko tehnologijo in računalniškimi storitvami 

povezane dejavnosti 
J/ 63.99 Drugo informiranje 
K/72.60     Druge računalniške storitve 
K/74.84     Druge poslovne dejavnosti (organizacija proslav in razstav) 
L/ 68.200  Oddajanje in obratovanje lastnih ali najetih nepremičnin 
M/ 74.300  Preverjanje in tolmačenje  
N/ 77.210 Dajanje športne opreme v najem in zakup 
N/ 77.290 Dajanje drugih izdelkov za široko rabo v najem in zakup 



N/ 77.330 Dajanje pisarniške opreme in računalniških naprav v najem in 
zakup  

N/79.120  Dejavnost organizatorjev potovanj 
N/79.900  Rezervacije in druge s potovanji povezane dejavnosti 
N/ 82.190  Fotokopiranje, priprava dokumentov in druge posamične 

pisarniške dejavnosti  
N/ 82.300  Organiziranje razstav, sejmov, srečanj  
O/ 92.511   Knjižničarska dejavnost 
O/ 92.32  Posredovanje, organizacija gledaliških, glasbenih in drugih 

kulturnih dejavnosti 
P/ 85.100  Predšolska vzgoja 
P/ 85.200  Osnovnošolsko izobraževanje 
P/ 85.5  Drugo izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje  
P/ 85.510 Izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje na področju 

športa in rekreacije 
P/ 85.590  Drugje nerazvrščeno izobraževanje, izpopolnjevanje in 

usposabljanje 
P/ 85.600  Pomožne dejavnosti za izobraževanje 
Q/ 88.910  Dnevno varstvo otrok 
Q/ 88.991  Dejavnost humanitarnih organizacij in dobrodelnih organizacij 
R/ 90.010  Umetniško uprizarjanje 
R/ 91.011  Dejavnost knjižnic 
R/ 93.110  Obratovanje športnih objektov 
R/ 93.190  Druge športne dejavnosti 
R/ 93.2  Druge dejavnosti za prosti čas. 
R/ 93.299  Drugje nerazvrščene dejavnosti za prosti čas 
S/ 94.200  Dejavnost sindikatov 
S/ 96.090  Druge storitvene dejavnosti, drugje nerazvrščene 

 
b) Poleg dejavnosti iz prejšnje točke lahko zavod opravlja tudi druge dejavnosti, ki 

sicer niso javna služba, s katerimi pa dopolnjuje dejavnost ali učinkoviteje 
izrablja sredstva s katerimi upravlja: 

C/ 18.120  Drugo tiskanje  
C/ 18.130  Priprava za tisk in objavo 
C/ 18.200  Razmnoževanje posnetih nosilcev zapisa 
E/ 38.110  Zbiranje in odvoz nenevarnih odpadkov  
G/ 47.8  Trgovina na drobno na stojnicah in na tržnicah 
G/ 47.890  Trgovina na drobno na stojnicah in tržnicah z drugim blagom 
G/ 47.990  Druga trgovina na drobno zunaj prodajaln, stojnic in tržnic 
H/ 49.310  Mestni in primestni kopenski potniški promet 
H/ 55. 51  Storitve menz 
I/ 55.209 Druge nastanitve za krajši čas 
I/ 56.210  Priložnostna priprava in dostava jedi 
I/ 56.290  Druga oskrba z jedmi zaposlenih in zunanjih odjemalcev (malica, 

kosilo, popoldanska malica) 
J/ 58.140  Izdajanje revij in druge periodike 
J/ 58.190  Drugo založništvo  
J/ 59.200 Snemanje in izdajanje zvočnih zapisov in muzikalij  
J/ 62.090  Druge z informacijsko tehnologijo in računalniškimi storitvami 

povezane dejavnosti 
J/ 63.99 Drugo informiranje 
K/72.60     Druge računalniške storitve 
K/74.84     Druge poslovne dejavnosti (organizacija proslav in razstav) 
L/ 68.200  Oddajanje in obratovanje lastnih ali najetih nepremičnin 
M/ 74.300  Preverjanje in tolmačenje  



N/ 77.210 Dajanje športne opreme v najem in zakup 
N/ 77.290 Dajanje drugih izdelkov za široko rabo v najem in zakup 
N/ 77.330 Dajanje pisarniške opreme in računalniških naprav v najem in 

zakup  
N/79.120  Dejavnost organizatorjev potovanj 
N/79.900  Rezervacije in druge s potovanji povezane dejavnosti 
N/ 82.190  Fotokopiranje, priprava dokumentov in druge posamične 

pisarniške dejavnosti  
N/ 82.300  Organiziranje razstav, sejmov, srečanj  
O/ 92.32  Posredovanje, organizacija gledaliških, glasbenih in drugih 

kulturnih dejavnosti 
P/ 85.5  Drugo izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje  
P/ 85.510 Izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje na področju 

športa in rekreacije 
P/ 85.590  Drugje nerazvrščeno izobraževanje, izpopolnjevanje in 

usposabljanje 
P/ 85.600  Pomožne dejavnosti za izobraževanje 
Q/ 88.910  Dnevno varstvo otrok 
R/ 90.010  Umetniško uprizarjanje 
R/ 93.110  Obratovanje športnih objektov 
R/ 93.190  Druge športne dejavnosti 
R/ 93.2  Druge dejavnosti za prosti čas. 
R/ 93.299  Drugje nerazvrščene dejavnosti za prosti čas 
S/ 96.090  Druge storitvene dejavnosti, drugje nerazvrščene, kot tržne 

dejavnosti.  
 
 

3. člen 
 
V 17. členu se doda drugi odstavek, ki se glasi: 
 
»Svet zavoda zastopa in predstavlja predsednik sveta zavoda v okviru svojih 
pristojnosti.« 
 
 

4. člen 
 
V 23. členu se doda peti odstavek, ki se glasi: 
 
»Svet staršev zastopa in predstavlja predsednik sveta staršev v okviru svojih 
pristojnosti.« 
 
 

5. člen 
 
Spremeni se tretji odstavek 28. člena, ki se glasi: 
 
»Ustanovitelj odgovarja za obveznosti zavoda do višine sredstev, ki so v proračunu 
ustanovitelja predvidena za opravljanje dejavnosti zavoda v skladu z zakonom in 
drugimi predpisi.« 
 
 



6. člen 
 
V 30. členu se za drugim odstavkom doda tretji odstavek, ki se glasi: 
 
»Nadzor nad poslovanjem vrtca opravljajo organi, ki so za to pooblaščeni in pristojni.« 

 
 

7. člen 
 
Besedilo 32. člena se črta in se nadomesti z novim besedilom, ki se glasi: 
 
»Delo zavoda je javno, razen v primerih, ko zakon to prepoveduje, oziroma ko svet 
zavoda z večino glasov izloči javnost. 
O delu zavoda javnost obveščata predsednik Sveta zavoda in ravnatelj, vsak v okviru 
svojih pristojnosti.«  
 
 

8. člen 
 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 
 
Številka: 60302-004/2017- 
Benedikt, dne  
 

 
 ŽUPAN 
 Milan GUMZAR 
 
 
 
 



 

O B R A Z L O Ž I T E V 

 
 

1. Razlogi za sprejem sprememb in dopolnitev Odloka 
 
Občinski svet Občine Benedikt je dne 31.03.2008 sprejel Odlok o ustanovitvi javnega 
vzgojno – izobraževalnega zavoda Osnovne šole Benedikt (Uradni list RS, št. 
35/2008), s katerim je ustanovil na področju osnovnega šolstva in predšolske vzgoje 
javni vzgojno – izobraževalni zavod Osnovna šola Benedikt, v čigar sestavo sodi enota 
vrtca Benedikt. Odlok je bil spremenjen in dopolnjen v letu 2009 in 2011 (Uradni list 
RS, št. 96/2009 in 35/2011). 
 
Svet zavoda Osnovne šole Benedikt ugotavlja, da je obstoječi odlok pomanjkljiv, 
dvoumen ali celo napačno opredeljuje pristojnosti organov zavoda, kot so: svet zavoda, 
svet staršev in ravnatelj, zato predlaga spremembe v nekaterih členih. Spremembe se 
nanašajo na pristojnosti zastopanja in predstavljanja posameznih organov zavoda. V 
obstoječem odloku je celo v 32. členu zapisano, da lahko predsednik sveta zavoda 
javnost obvešča, če ima pooblastilo ravnatelja, kar je popolnoma nelogično, saj ima 
svet zavoda funkcijo, da imenuje in razrešuje ravnatelja, predsednik pa predstavlja svet 
zavoda. Zato svet zavoda predlaga spremembe in dopolnitve odloka, v katerem bodo 
upoštevane predlagane spremembe.  
 
Sprememba in dopolnitev odloka je nujna tudi zaradi spremembe in dopolnitve 
klasifikacije dejavnosti zavoda, saj Osnovna šola Benedikt izvaja nekatere dejavnosti, 
ki jih sicer po zakonodaji lahko, ni pa to opredeljeno v odloku o ustanovitvi. Zato svet 
zavoda predlaga spremembo klasifikacije dejavnosti zavoda (8. člen). 
 
 

2. Ocena finančnih posledic 
 
Spremembe in dopolnitve tega odloka ne bodo imele finančnih posledic za občinski 
proračun. 
 
 

3. Predlog 
 
Občinskemu svetu Občine Benedikt predlagamo, da obravnava Odlok o spremembah 
in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno – izobraževalnega zavoda 
Osnovne šole Benedikt ter ga v predloženi obliki in vsebini tudi potrdi. Ker gre za manj 
zahtevne spremembe in dopolnitve, Občinskemu svetu predlagamo obravnavo odloka 
bo skrajšanem postopku. 


